Администрация городского он.:руга город Рыбинск

Ярославской области

Департамент по физической культуре и спорту

ПРИКАЗ

от 15.02.2024

Об утверждении «лучший спортсмен»

и «лучший тренер» за 2023 год

№02-0119

В соответствии с приказом Департамента по физической культуре и

спорту Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области

от 09.11 .2022 № 02-01 /220 «Об утверждении Положения о ежегодном конкурсе
на звание «лучший спортсмен», «лучший тренер» в городском округе город

Рыбинск Ярославской области, на основании протокола по рассмотрению и

оценке кандидатов на звание «лучший спортсмен» и «лучший тренер» в

городском округе город Рыбинск от 15.02.2024,
ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить список лучших спортсменов городского округа город
Рыбинск Ярославской области (приложение 1).

2. Утвердить список лучших тренеров городского округа город Рыбинск
Ярославской области (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Департамента О.Б. Кондратенко

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Приложение 1 к приказу
от 15.02.2024 №02-01/Й

Список лучших спортсменов городского округа город Рыбинск
Ярославской области:

«Лучшие спортсмены по олимrшйским видам спорта»

Абдулатипов Мурад Спортивная борьба 06.10.1998 Чемпионат России,

Абду лгапурович 2 место
Авдеева Полина Владимировна Легкая атлетика 05.09.1981 Чемпионат России,

2 место
Афанасьев Сергей Геннадьевич Легкая атлетика 05.09.1981 Чемпионат России,

2 место
Беляев Кирилл Николаевич Плава1111е 27.08.1997 Чемпионат России ,

2 место
Вострикова Анна Сергеевна Конькобежный 24.08.2002 Чемпионат России,

спорт 1 место
Дорошина Яна Андреевна Парусньiй спорт 14.02.2002 Чемпионат России ,

2 место
Елфимов Арсений Владимирович Легкая атлетика 17.09.200 1 Чемпионат России,

1 место
Николаева Светлана Лыжные гонки 03.07.1987 Чемпионат России,

Владимировна 1 место
Серегина Елена Вадимовна Конькобежныi1 30. 12.2001 Чемпионат России,

спорт 2 место
Степанов Александр Андреевич Плавание 12.12.2003 Чемпионат России ,

1 место

«Лучшие спортсмены по нс ол11мпийс1сим видам спорта»

Бадальян Анна Владимировна Воднолыжный спорт 21.02.1997 Кубок России,

5 место
Ковальчук Виолетта Спортивная 03.06.2008 Чемпионат России,

Александровна акробатика 4 место
Красавина Олеся Максимовна ГородошпL1й спорт 20.05.2007 Чемпионат России ,

1 место
Мальковский Павел Кудо 17.03.1998 Чемпионат России ,

Станиславович 1 место
Микрюков Михаил Воднолыжный спорт 11 .05.1994 Кубок России ,

Владимирович 3 место
Пахомов Иван Геннадиевич Самбо 04.10.1994 Кубок России,

2 место
Сандалов Джамолдин Самбо 20. 11.2004 Чемпионат России,

Ходжибекович 3 место
Цуркан Алексей Романович Куда 11 .09. 1997 Кубок России,

3 место
Числов Никита Андреевич Спорти 1шая 30.12.1999 Чемпионат России ,

акробатика 4 место
Яворская Алина Денисовна Кудо 18.07.1999 Чемпионат России ,

3 место

«Лучшие спортсмены в возрасте до 23 Jtcт но о~шмпийс1.:им видам спорта»

№ ФИО спортсмена Вид спорта Дата Наименование

п/п рождения соревнований

1. Григорьева Анастасия Легкая атлетика 10.09.2002 Первенство России,

Евгеньевна 1 место
2. Груздев Арсений Александрович Плавание 19.07.2006 Чемпионат России,

3 место
3. Данилова Дарья Вадимовна Плавание 06.08 .2006 Чемпионат России,

1 место
4. Доколина Аделина Конькобежный 02.05.2002 Кубок России,

Александровна спорт финал, 3 место
5. Косенков Даниил Игоревич Стрельба из лука 15.04.2003 Кубок России,

2 место
6. Николаев Даниил Андреевич Конькобежный 09.04.2003 Кубок России,

спорт 2 место
7. Николаев Никита Андреевич Конькобежный 09.04.2003 Чемпионат России,

спорт 3 место
8. Румянцева Екатерина Стрельба из лука 20.05.2003 Чемпионат России,

Николаевна 4 место
9. Сысоева Ксения Вадимовна Конькобежный 14.11.2002 Кубок России ,

спорт 5 место
1 О . Топтыгин Дмитрий Сергеевич Конькобежный 26.02.2002 Чемпионат России ,

спорт 3 место

«Лучшие спортсмены в возрасте до 23 лет по не олимпийским видам спорта»

1. Зорин Семен Михайлович Воднолыжный 28.05.2011 Первенство России,

спорт 4 место
2. Кукушкин Егор Николаевич Полиатлон 08.12.2007 Первенство России,

1 место
3. Макаров Платон Кириллович Воднолыжный 25.02.2010 Первенство России,

спорт 3 место
4. Марачева Анастасия Дмитриевна Полиатлон 17.12.2005 Первенство России,

1 место
5. Марченко Карина Дмитриевна Полиатлон 09.12.2006 Первенство России,

1 место
6. Мирзоашрафов Сурем Зеварович Самбо 08.12.2004 Первенство России ,

2 место
7. Паутов Георгий Сергеевич Армрестлинг 16.05.2008 Первенство России,

4 место
8. Тихин Матвей Александрович Воднолыжный 13 .05.2007 Кубок России,

спорт 4 место
9. Ходяков Егор Алексеевич Городошный спорт 10.10.2006 Первенство России ,

1 место
1 О. Чистюнина Софья Игоревна Воднолыжный 22.06.2008 Первенство России,

спорт 3 место

«Лучшие спортсмены среди инвалидов 11 лнц с ограниченными возможностямю>

1. Базин Валерий Викторович Тхэквондо ВТФ 17.06. 1986 Чемпионат России,

ПОДА 2 место
2. Валова Елена Викторовна Пауэрлифти11г 10.02.1985 Чемпионат России,

ПОДА 4 место
3. Горшкалева Ольга Настольный теннис 21.07 .1985 Чемпионат России ,

Александровна ПОДА 1 место
4. Лавров Александр Викторович Тхэквондо ВТФ 18.07.1976 Чемпионат России ,

ПОДА 5 место
5. Проничкина Светлана Сергеевна Стрельба из лука 25.03.1973 Кубок России,

ПОДА 4 место
6. Тутуров Андрей Вадимович Пауэр.riифтинг 06.04.1965 Чемпионат России ,

ПОДА 5 место

Директор Департамента О.Б. Кондратенко

1.

2.

" .) .

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Приложение 2 к приказу
от 1s.02.2024 № 02-011 N

Список лучших тренеров городского округа город Рыбинск

Ярославской области:

Алексеев Сергей Геннадиевич Тренер высшей квалификационной категории по

тхэквондо, ОтлиLrник физической культуры и спорта

Бородай Татьяна Валентиновна Тренер высшей квалификационной категории по

стрельбе из лука, заслуженный мастер спорта России

Волобуев Леонид Иванович Тренер высшей квалификационной категории по

спортивной акробатике, заслуженный тренер России ,

заслуженный работник физической культуры

Громов Николай Борисович Тренер высшей квалификационной категории по

легкой атлетике, Отличник физической культуры и

спорта

Доколина Ольга Владимировна Тренер высшей квалификационной категории по

конькобежному спорту

Лихачева Элеонора Анатольевна Тренер высшей квалификационной категории по

воднолыжному спорту

Смирнов Евгений Валерьевич Тренер высшей I(Валификационной категории по

пауэрлифтингу

Тулупова Анна Анатольевна Тренер высшей квалификационной \(атегории по

плаванию

Шаханов Павел Михайлович Тренер высшей квалификационной категории по

городошному спорту, Отличник физической

культуры и спорта

Шкарбан Михаил Сергеевич Тренер высшей квалификационной категории по куда

и самбо

Директор Департамента О .Б. Кондратенко